
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЛАИШЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ГОРОДА ЛАИШЕВО 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Коммунальная, д.3 

тел:     8-(84378) -2-50-62 

факс:  8-(84378) -2-50-62 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛАЕШ  ШӘҺӘР СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Коммунальная ур., 3 нче йорт 

тел:    8-(84378) -2-50-62 

факс:  8-(84378) -2-50-62 

 

№ 5                                         от «25» августа 2021 г. 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

КАРАР 

 

 

О присвоении наименования новым 

улицам, образованным в городе Лаишево 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 

декабря 2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 

года №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», заключением по результатам заседания районной 

комиссии по топонимике по вопросу присвоения наименования новым улицам 

в городе Лаишево от 09.09.2020 г., Совет города Лаишево РЕШИЛ: 

1. Присвоить наименования новым улицам, образованным в городе 

Лаишево Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

согласно приложения №1.  

2.  Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на специальных информационных стендах на территории муниципального 

образования «город Лаишево».  

 3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя Исполнительного комитета города Лаишево  В.А. Арефьева.  

 

Глава - председатель Совета                                                              

города Лаишево Лаишевского 

муниципального района 

Республики Татарстан                                                                   И.Ф. Зарипов 
 

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение №1  

к Решению Совета города Лаишево  

Лаишевского муниципального района 

 Республики Татарстан  

от 25 августа 2021 г №5 

 

 

 

1. ул. Земляничная - Каен җиләге урамы; 

2. ул. Счастливая - Бәхетле урамы; 

3. ул. Степана Козлова – Степан Козлов урамы; 

4. ул. Бориса Кузнецова – Борис Кузнецов урамы; 

5. ул. Виноградная - Йөзем урамы; 

6. ул. Раздольная – Иркенлек урамы. 

 


